
Motion 

1982/83: 1914 

Per Unekel m. fl. 

Intagningen till gymnasieskolan på höstterminsbetyget 

16 

Riksdagen fattade 1981 beslut om att intagning till gymnasieskolan 
fr. o. m. läsåret 1983/84 skulle ske på höstterminshetygeL Moderatema 
reserverade sig häremot med motiveringen att någon ordentlig utvärdering 
av den bedrivna försöksverksamheten inte hade gjorts. Möjligheter att 

bedöma förutsättningarna för ett nytt intagningsförfarande fanns därför 
inte. 

En första intagning enligt det nya systemet håller nu på att ske. Otaliga 
bevis har under senhösten 1982 givits på att den intagningsform som nu 
introduceras har åtskilliga svagheter. För många elever blir arbetsmiljön 
stressig. Samtidigt har vårterminen i årskurs 9 kommit att framstå som 
mindre meningsfull än tidigare. 

Eleverna har behov av att kunna planera sin framtid. Möjligheter skall 
finnas att komplettera och utöka kunskaperna om man upptäcker att de 
inte tiJI fullo räcker för en önskad utbildning. Dessa möjligheter har genom 
kombinationen av gymnasieintagning på höstterminsbetyget och den sena 
introduktionen av betyg över huvud taget för åtskilliga elever uppenbarli­
gen kommit att framstå som illusoriska. 

Den utvärdering som olyckligtvis inte kom till stånd före det att riksda­
gen fattade sitt beslut 1981 måste nu ovillkorligen göras. Skulle det visa sig 
att konsekvenserna av det nu introducerade systemet har blivit så starkt 
negativa för elever och undervisningsförhållanden som det kan befaras bör 
det ankomma på regeringen att förelägga riksdagen förslag om en återgång 
till tidigare intagningsförfarande. Ett förslag bör föreligga i sådan tid att 
förändringen kan träda i kraft redan inför läsåret 1984/85. 

Med stöd av vad som ovan framhållits hemstälJs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att en ome­

delbar utvärdering av den genomförda gymnasieintagningen på 
höstterminsbetyget måste komma till stånd i enlighet med vad 
som i motionen anförts. 
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